

Žádost č. 23/2019

Povinný subjekt obdržel dne 07. 08. 2019 od fyzické osoby žádost o poskytnutí informací týkajících se provádění kontrol stacionárních zdrojů přímo v domácnostech fyzických osob nepodnikajících dle § 17 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů.

Informace poskytl: Odbor životního prostředí

Poskytnuto: 20. 08. 2019



Městský úřad Holešov

Odbor životního prostředí



Číslo jednací: **HOL-22424/2019/ŽP/Br**

Spisová zn.: 5493/2019/ŽP/Br

Počet stran: 1

Vyřizuje: Ing. Lenka Brezanská

Telefon: +420 573 521 401

E-mail: lenka.brezanska@holesov.cz

Datum: 20.08.2019

Poskytnutí informace

Na základě Vaší žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, sdělujeme následující:

1. V období od 01.09.2017 do 31.05.2018 byl podán 1 podnět týkající se porušování povinností provozovatelů stacionárního zdroje podle § 17 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“).
2. Správní orgán si nevyžádal informace o provozu stacionárního zdroje.
3. Správní orgán si nevyžádal doklad o provedení kontroly podle § 17 odst. 1 písm. h) zákona o ochraně ovzduší, neboť se jednalo o kamna, která nesplňovala podmínky nutné pro provedení kontroly.
4. Provozovateli nebylo zasláno upozornění s poučením podle § 17 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší, neboť provozovatel umožnil kontrolu spalovacího zdroje.
5. Provozovatel umožnil kontrolu spalovacího zdroje.
 - a) kontrola nebyla předem ohlášena
 - b) protokol o kontrole nebyl vyhotoven
6. V době kontroly nebylo zjištěno porušení povinností provozovatele, tudíž nebyla uložena pokuta podle zákona o ovzduší.

Otisk úředního razítka

Ing. Lenka Brezanská v.r.
referent odboru životního prostředí

